

ABID RAJA:

Uløselig uten
næringslivet

SIDE 3

TRINE SKEI GRANDE:

Må satse på
kunnskap og skole

SIDE 4 OG 5

DET POLITISKE MENNESKET:

Festskrift til
Odd Einar Dørum

SIDE 11

DEBATT:

Politikk er mer
enn matematikk

SIDE 12 OG 13



liberal

VENSTRES MEDLEMSMAGASIN

06/09



DEN NYE STORTINGSGRUPPA:

Begge to skal på taletopplista!

SIDE 8 OG 9

Rødgrått over hele linja

«Mas, mas, mas over hele linja. Mandag hele året. Det er ingenting å le av.»

Tekstlinjen er hentet fra DumDum Boys legendariske låt «Splitter Pine», men kunne like gjerne vært skrevet med tanke på både om-møbleringen av Regjeringen, regjeringens nye politiske plattform «Soria Moria 2», trontalen og statsbudsjettet for 2010. Det er rødgrått over hele linja. Mandag hele året. Og det er dessverre ingenting å le av. Snarere til å bli ordentlig lei seg av.

Både regjeringens nye politiske plattform, trontalen og statsbudsjettet for 2010 er blot-tet for politiske visjoner eller politisk vilje til å gjøre noe med den nødvendige omlegging Norge trenger. I stedet velger Regjeringen minste motstands vei; bruker rekordmye oljepenger til symbolpolitikk, viser ingen vilje til reelle politiske prioriteringer og har administrasjon av Norge som sitt viktigste politiske prosjekt.

Det er smått oppsiktsvekkende – og svært trist – at regjeringens sjef framhever en strengere asyl- og innvandringspolitikk som den viktigste saken i de kommende fire årene. Det er et stort paradoks at den norske nobelkomiteen tildeler fredsprisen til Barack Obama for hans visjoner, samme dag som den norske regjering fremmer en helt visjonsløs trontale og noen dager etter at et visjonsløst regjeringsprogram ble lagt fram på Soria Moria. Og det er noe utrolig smålig over en regjering hvis største konkrete endringsvilje gir seg uttrykk i å stramme inn kriteriene for å få opphold i Norge på humanitært grunnlag. Også dette i en grell kontrast mot hele tankegangen bak fredsprisen. I 1954 og i 1981 fikk FNs høykommisær for flyktninger fredsprisen. I 2009 har Norge en regjering som ikke aksepterer den samme høykommisærens anbefalinger.

Så visjonsløst og upolitisk har det blitt at regjeringen har «ansatt» en egen samordningsminister (for å administrere en administrasjonsregjering) uten noe som helst konstitusjonelt ansvar overfor Stortinget. Dette er trolig en historisk begivenhet etter at parlamentarismen ble innført i 1884. «All makt i denne sal» har vært sjelden lengre unna enn akkurat nå.

Alt dette har vist at det var helt riktig for oss å ville et regjeringsskifte før valget. Fordi Norge trenger partier i regjeringssposisjon som har en politisk visjon og en politisk vilje til å ta tak i de store utfordringene – og også være forretningsfører for noen nødvendige endringer. Det gjør ikke dagens regjering. Vi trenger radikal, ny politikk for et moderne lavutslippssamfunn, et liberalt kunnskapssamfunn og reform for et varmere velferdssamfunn. På alle disse områdene går Regjeringen i beste fall i ørsmå skritt i rett retning.

Valget gikk ikke som vi håpet eller ønsket. Det er det lite vi kan gjøre noe med i dag. Det vi kan gjøre noe med, er å fortsette det helt nødvendige, viktige, anti-populistiske budskap og radikale og visjonære program og politikk Venstre gikk til valg på. Jeg er stolt over at Venstre var tydelige på at vi ikke kunne sitte i en regjering som var villig til å legge til rette for olje og gassaktivitet i Lofoten og Vesterålen. Jeg er stolt over at Venstre var dønn ærlige på at det ikke er mulig å få til en samhandlingsreform uten større og sterkere kommuner. Jeg er ikke minst stolt av at Venstre stod for noen viktige liberale rettstatsprinsipper når det gjaldt det kappløpet alle andre deltok i for å gjøre norsk asyl- og innvandringspolitikk strengere og jeg er stolt over at Venstre stod fram som en prinsipiell forsvarer for personvernet. Det er mulig vi ble straffet av velgerne for det, men det er i så fall en pris det er verd å betale. Liberale prinsipper er ikke til salgs.

Lars Sponheim



Uløselig uten næringslivet

Det er umulig å ikke la seg engasjere av rabalderet rundt den nye avgiften på biodiesel, selv for meg, som ikke akkurat kjenner miljøpolitikken best.

GJESTESKRIBENTEN



Abid Q. Raja

Det som gjør meg oppriktig forbannet, er at regjeringspartiene konsekvent gjør det moderne næringslivet til en motstander i miljøpolitikken. De skjønner ikke at det viktigste i nasjonal og global klimapolitikk er å spille det nye, moderne næringslivet god.

EN RØD TRÅD

Det er en rød tråd i næringsutviklingen de siste årene. En rekke nye, klimavennlige bedrifter har i løpet av de fire siste årene lagt ned eller flagget ut sin virksomhet. Når Norges eneste produsent av biodiesel (Uniol) vil legge ned driften i Fredrikstad, er galskapen satt i system.

De siste årene har en rekke lovende prosjekter, særlig innen fornybar energi, flytte til utlandet på grunn av manglende støtte fra Regjeringen. Think er i full gang med å flytte virksomheten sin til Finland og USA. Hammerfest Strøm har lenge hatt et lovende prosjekt med tidevannsmøller, som de nå flytter til Storbritannia. I tillegg er også Fred. Olsens bølgekraftprosjekt og Statkraft og Hydros offshore vindkraft tenkt flyttet til andre siden av Nordsjøen.

EN FLOSKEL

Samtidig subsidierer Norge en dørfabrik i Årdal med 79 millioner, mens en annen dørfabrik i Lyngdal i Vest-Agder driver sin virksomhet uten statsstøtte. Vi har en politikk uten nytenkning med hensyn til industriutvikling. Slagord som

en «aktiv næringspolitikk» er en floskel. Den betyr stort sett at noen hjelpes på bekostning av andre som kanskje trenger hjelpen mer.

TILBAKE TIL BIODIESEL

Det er nå klart at de rødgrønne partiene vil bremse bruken av miljøriktig biodrivstoff i transportsektoren.

Det er ti år siden Stortinget fritok biodiesel for dieselavgift. Flere bedrifter, virksomheter og kommuner har satset på produksjon og bruk av biodiesel. Deres utgangspunkt har vært at avgiftsfritaket skulle videreføres. Nå forsvinner arbeidsplasser og en ny og moderne industri.

Avgiftsinnføringen vil være et kraftig tilbakeslag for miljøarbeidet, og den river bort en rekke positive initiativer innen utvikling, produksjon og bruk av alternative drivstoffer i Norge. Et potensielt voksende miljøvennlig næringsliv utraderes på grunn av avgiftskåte politikere.

Og avgiftslogikken – at trafikanter som benytter biodiesel også må være med å dekke samfunnets kostnader knyttet til veislitasje, trafikkulykker og støy – betyr at det ser rødt ut også for brukere av elbiler, bioetanol (biobensin) og biogass.

SKATT FREMFOR NÆRINGS LIV

Enhver bedrift trenger langsiktighet i rammevilkårene. Uten forutsigbarhet er det ikke mulig for næringslivet og investorer å tjene penger. Da er det ikke rart at bedrifter flagger ut sin virksomhet, eller at investorer som Arthur Buchardt, Alf Bjørseth og Christen Sveaas mener at grønne prosjekter ikke lønner seg i Norge; Norge har jo nå vitterlig et system der vi er mer opptatt av skatteinntekter enn miljø og næringsliv.

INNHold:

Leder	2
Gjesteskribenten	3
Vi må satse på kunnskap og skole	4-5
Har begravd klimaforliket	6
Venstres alternative budsjett	7
Den nye stortingsgruppa	8-9
Ny ledelse i Unge Venstre	10
Festskrift til Dørum	11
Debatt	12-13
Partisiden	14
Helt liberalt - Unge Venstres side	15
Baksiden	16

Ansvarlig redaktør:

Terje Breivik (terjeb@venstre.no)

Redaktør:

Kjartan Almenning (kjartan@liberal.no)

Adresse: Møllergt. 16, 0179 Oslo
Telefon: 22 40 43 50
Telefaks: 22 40 43 51
E-post: post@liberal.no
Internett: www.liberal.no

Sats: Thomas Hansen (th@ambolt.no)
Trykk: Zoom Grafisk AS

Foto ved redaksjonen eller fra Venstres arkiv, med mindre annet er angitt.

LÆREREN SKAL VÆRE LÆRER

– Tidsbrukutvalgets rapport kommer sent, men godt. Nå må Kristin Halvorsen snart sette forslagene fra utvalget ut i live. Læreren skal være lærer – ikke alt mulig annet, sier Trine Skei Grande. – Det haster å få redusert byråkratiet i skolen og frigjøre lærernes tid slik at de kan være mer sammen med elevene. Derfor er det viktig at denne rapporten følges opp med konkret handling fra statsrådets side og ikke bare ender sine dager i en skuff. Statsråden må ta konkrete grep og vise vilje til å gjøre noe med «tidstyvene» i skolen.

BEKYMRET FOR REALFAGLÆRERE

Norske elever i videregående skoler hadde dårligere resultater i matematikk og fysikk i 2008 enn ved tilsvarende undersøkelser i 1990-årene. Venstre er bekymret for tilbakegangen i norske elevers prestasjoner i både matematikk og fysikk på videregående skole og mener den viktigste medisinen for å snu den trenden er å sikre flere og bedre realfaglærere. – Å sikre mange nok kompetente lærere med realfagbakgrunn er det viktigste vi kan gjøre for å snu den negative trenden, sier Trine Skei Grande. Hun krever en nasjonal rekrutteringsplan og bedre videreutdanningstiltak.

STRAMMER INN FOR UNIVERSITETER OG HØYSKOLER

Trine Skei Grande mener det gir en svært uheldig signaleffekt at Arbeiderpartiet nå varsler trangere kår for universiteter og høyskoler. – De rødgrønne strammer inn på feil områder, og glemmer at det er kunnskap vi skal leve av i fremtiden, sier hun. Komiteleder Marianne Aasen (Ap) understreket i Stortinget at universitets- og høyskolesektoren med fordel kunne jobbe på andre måter og at sektoren måtte «endre tankebaner». – Komitelederens innlegg handlet etter min mening i essens om at UH-sektoren må regne med å få mindre penger, sier Skei Grande.



– Venstre vil gjøre lærerutdanningen bedre og tilby alle som er lærere systematisk videreutdanning, sa Trine Skei Grande.

– Vi må satse på kunnskap og skole

Det var riktignok ikke første gangen Trine Skei Grande holdt åpningsinnlegget på landsstyremøtet i Venstre, men det var første gang hun annonserte at hun er kandidat til ledervervet i Venstre.

Steinar Haugsvær steinar@venstre.no

Frode Nergaard Fjeldstad frode@liberal.no

Skole, høyere utdanning og forskning stod sentralt i Skei Grandes innlegg. – Endelig er det bred enighet om at læreren er den viktigste innsatsfaktoren for elevenes læring. Det er vi glade for. Men det krever en sterkere og mer satsing

på etter- og videreutdanning av lærere, sa hun.

– Skal vi lykkes i møte med morgendagens utfordringer er dette svaret. Vi må satse målrettet på nyskaping, utdanning og forskning. Til tross for rekordvekst i offentlige budsjetter har dette vært «tapere» i nesten hvert eneste budsjett. «Hvilekjæret» på dette feltet vil for alltid pre-

ge ettermålet til den rødgrønne regjeringen, påpekte Venstres parlamentariske leder.

MÅ PRIORITERE VIDEREUTDANNING

– Venstre vil gjøre lærerutdanningen bedre og tilby alle som er lærere systematisk videreutdanning. Regjeringens opplegg vil fullt utbygd omfatte ca 2500 lærere per år. Det betyr at det vil ta flere årtier før alle lærere har fått en eller annen form for etterutdanning. Ja, kanskje vil det ta et helt yrkesliv for læreren før han eller hun får solid faglig påfyll, sa Skei Grande. Hun nevnte også at Venstre har lagt inn penger til 11 mnd. studiefinansiering. Et forslag kunnskapsministeren i valgkampen var «personlig

garantist» for, men som den rødgrønne regjeringen ikke prioriterer.

DUGNAD MOT FRAFALL

Nesten alle ungdommer starter i videregående opplæring etter endt ungdomsskole, men bare rundt 70 prosent fullfører med bestått i løpet av fem år. Særlig er problemet stort innenfor fag- og yrkesopplæringen, og gutter med minoritetsspråklig bakgrunn er høyt representert på denne statistikken.

– Tallene representerer en enorm utfordring for samfunnet vårt. Det er imidlertid viktig å huske at frafallutfordringen dreier seg om langt mer enn bare tørre tall, men også om menneskeskjebner.

Derfor haster det å ta et samlet og forsterket grep mot frafallet. Abid og jeg har fremmet forslag i Stortinget om forsterket innsats på dette feltet. Det følger vi også opp i Venstres budsjettforslag.

Trine Skei Grande gikk bl.a. inn på følgende tiltak for å bedre situasjonen:

- 200 flere spesialpedagoger som skal arbeide nært elevene.
- prosjektmidler for å motvirke lese- og skrivevansker.
- fjerne arbeidsgiveravgiften for å stimulere til flere varige lærlingeplasser.
- styrking av rådgivningstjenesten.
- å styrke skolehelsetjenesten.

Vedtok mye politikk

Landsstyret vedtok hele sju politiske uttalelser fra møtet. Alle uttalelser og mer informasjon fra Venstres landsstyremøte finner du på Venstres nettsider: www.venstre.no/politikk/landsstyret.

VENSTRE VIL HA STRAKSTILTAK MOT LAKSELUS

Venstre mener regjeringen og oppdrettsnæringen umiddelbart må iverksette tiltak mot lakselus for å få kontroll over situasjonen i løpet av vinteren 2009/10.

ALLE SKAL NED – EN FORPLIKTENDE KLIMAAVTALE

Venstre krever at klimaforhandlingene i København ender med en bindende avtale der målsetningen er at den globale temperaturøkningen skal begrenses til maksimalt to grader. De rike landene, som har de høyeste utslippene både historisk og i dag, må forplikte seg til betydelige kutt.

TENK NYTT OM KRAFTLINJER

Venstre vil nok engang utfordre regjeringen på å åpne for at flere kraftlinjer kan legges i sjøkabel og jordkabel i stedet for skjemmende luftspenn som innebærer store naturinngrep. Statnett og NVE har ikke funnet det «lønnsomt» å legge kraftledninger i kabel på en eneste strekning.

STØTT ISLAND

Venstres landsstyre ber regjeringen snarest, og på eget initiativ, gå i dialog med islandske myndigheter. Formålet er å stille egne norske lån slik at man fra norsk side kan bidra til å redde den skakkjorte økonomien på sagaøya. Regjeringen må derfor snarest komme til Stortinget med et

forslag om nye norske bidrag til islands befolkning.

BEDRE BARNEVERN

Et barnevern som ikke makter å gi barn den hjelpa de trenger, er et resultat av politiske og organisatoriske valg. Barnevernsreformen i 2004 hadde mange gode intensjoner og tanken om et likeverdig tilbud til barn over hele landet er god. Det vi trenger nå er et kommunalt barnvern med nok ressurser og kompetanse.

FORSTERKET SIVIL OG MILITÆR INNSATS I AFGHANISTAN

Venstres Landsstyre stiller seg bak de tre hovedelementene i den nye Afghanistan-strategien

til USAs president Obama. Det innebærer en forsterket militær innsats for bedre å beskytte en krigsherjet befolkning, en forsterket sivil innsats – og et mer effektivt samarbeid med nabolandet Pakistan.

ALLE BØR VURDERES SOM BLODGIVERE

Sist onsdag åpnet den svenske Socialstyrelsen for at menn som har sex med menn skal kunne gi blod. Fra 1. mars blir det dermed tillatt for homofile menn i Sverige å gi blod. Venstre mener at det norske forbudet mot å gi blod, for menn som har sex med menn, er utdatert og diskriminerende, og vil ha en liknende endring i Norge.

FORVENTER FORPLIKTENDE KLIMAAVTALE

Venstre forventer at klimaforhandlingene i København ender med en bindende avtale der målsetningen er at den globale temperaturøkningen skal begrenses til maksimalt to grader. – De rike landene, som har de høyeste utslippene både historisk og i dag, må forplikte seg til betydelige kutt. Utslipp av klimagasser må få en betydelig høyere pris enn i dag, sier Trine Skei Grande. Dette bør blant annet gjøres ved å utarbeide et kvotemarked mellom alle land bortsett fra MUL-landene. De rike landene må forpliktes til kutt på minst 30% innen 2020, mens mellominntektslandene må gis utslippstak.

VIL HA KLIMAKRAV TIL SKIPSTRAFIKKEN

Regjeringen bekrefter at Norge ikke lengre vil be om konkrete utslippskutt for internasjonal skipsfart på klimatoppmøtet i København. – Dette er et negativt signal, og et skritt i feil retning for Norge som en pådriver i klimaforhandlingene, sier Ola Elvestuen. – Venstre har forventninger om at regjeringen står fast på sin opprinnelige posisjon. Et krav om konkrete kutt for internasjonal skipsfart vil være et viktig signal foran klimatoppmøtet, og kan bidra til å få andre til å følge etter.

MÅ REDUSERE TOGFORSINKELSENE

– Jeg håper vi kan starte på en ny frisk i dette arbeidet med en ny samferdselsminister. Til nå har ikke de rødgrønne prioritert arbeidet med å rydde opp i problemene i togtrafikken høyt nok. Meltveit Kleppa må ta nye grep og sterkere politisk styring for å rydde opp i det uakseptable antallet innstillinger og forsinkelser, sier Borghild Tenden. – Den forrige ministeren la skylden på tidligere regjeringer for forsinkelsene i togtrafikken, men samtidig fikk hun knallhard kritikk av riksrevisjonen for ikke å ha inntatt en mer aktiv rolle i dette arbeidet.



– Regjeringen har begravd klimaforliket

– Regjeringen begraver dessverre klimaforliket ved at man ved gjentatte anledninger handler i strid med det som er avtalt og ikke følger opp viktige klimatiltak, sier Trine Skei Grande.

Klimaforliket skulle bli startskuddet for en offensiv klimapolitikk og danne grunnlaget for en langsiktig og forutsigbar omstilling til et grønnere Norge.

Regjeringens håndtering av biodieselsaken har fått Venstres parlamentariske leder Trine Skei Grande til å se rødt.

ARROGANT OG AMBISJONSLØST

– Regjeringen og regjeringspartiene forholder seg ikke med sine samarbeidspartnere i klimaforliket om viktige spørsmål som avgift på biodiesel og utsettelse av det planlagte omsetningspåbudet om biodrivstoff, påpeker hun.

– Regjeringen handler på tvers av det som er avtalt, besvarer ikke henvendelser fra forlikspartnere og bidrar med det til at avtalen om klimaforliket fremstår som verdiløst, understreker Skei Grande.

SEKS VIKTIGE PUNKTER UTEN OPPFØLGING**1. CO2-reduksjoner**

De nasjonale reduksjonene i Regjeringens klimamelding skulle utvides til 15 -17 mill. tonn CO2 ekvivalenter ift. referansebanen slik den er presentert i nasjonalbudsjettet for 2007, når skog er inkludert. Regjeringen har ikke presentert tilstrekkelige tiltak for å nå disse målene.

2. Petroleum

Det skulle legges frem forslag til klimatiltak i petroleumssektoren i 2008. Dette er ikke fulgt opp.

3. Fornybar energi

Ordnningen for fornybar elektrisitet skulle legges om i påvente av et grønt sertifikatmarked. Ordningen skulle innrettes slik at den over tid legger til rette for økt utbygging av ny fornybar kraft i Norge i samme størrelsesorden som en ordning med grønne sertifikater ville gitt. Regjeringen har vraket ordningen.

Regjeringen skulle komme til Stortinget med en handlingsplan for overgang fra fossile til fornybare energikilder til oppvarming, og innføre forbud med hjemmel i plan- og bygningsloven mot installering av oljekjel i nye bygninger. Venstre har ikke registrert at regjeringen har innført dette.

4. Energisjekk

Det skulle etableres en ordning med tilbud om energisjekk av boligbygg for å bidra til å realisere enkle og effektive sparetiltak innen 2009. Regjeringen har ikke presentert et slikt opplegg.

5. Offentlige bygg

Det skulle stilles konkrete krav til energibruk og energiforsyning i offentlige byggeprosjekter. Kravene skulle så langt det er praktisk mulig være strengere enn minimumskravene i teknisk forskrift. Regjeringen har ikke fulgt dette opp.

6. Hydrogenbiler og parkering

Hydrogenbiler skulle få slippe gratis gjennom bomringen og ha gratis offentlig parkering, på lik linje med elbiler. Dette er ikke oppfylt – Regjeringen har fritatt hydrogenbiler for bompengebetaling, men det er ikke innført gratis parkering på offentlige plasser.



Venstre prioriterer miljø, nyskaping, kunnskap og fattige

– Venstre viser vilje til å satse på framtiden. Vårt alternative budsjett for 2010 er et første tydelig skritt for å endre kursen i en retning av å ta steget over i lavutslippssamfunnet, å bygge kunnskapssamfunnet og å reformere velferdssamfunnet, sier Borghild Tenden.

FLERE ARBEIDSPASSER

Venstre prioriterer en gjennomgående satsing på flere arbeidsplasser – særlig i det nyskapende miljø- og klimavennlige næringslivet. – Dette gjør vi både gjennom å målrette skattesystemet i en mer miljø- og bedriftsvennlig retning, gjennom en rekke tiltak for som skal gjøre det mer attraktivt å være selvstendig næringsdrivende og med en målrettet satsing på virkemidler for å stimulere et mer miljøvennlig næringsliv. Dette innebærer over 7 mrd kroner i ulike tiltak, sier Tenden.

FORSKNING, UTDANNING OG NYSKAPING

– Regjeringen forsøker så godt den kan med retorikk om at det aldri har vært satset mer på forskning og utdanning, men sannheten er at Regjeringen fortsatt ikke har kommet ut av det hvilekjøret som både forskning, høyere utdan-

ning og nyskapingen har befunnet seg i de siste fire årene, sier Tenden. Samlet foreslår Venstre ca 2,2 mrd kroner i ekstra tiltak på dette området.

MER TIL JERNBANE

Venstre foreslår også en gjennomgående styrking og satsing på miljø- og klimavennlige løsninger. Samlet foreslår Venstre nesten 1 mrd mer til jernbane og 320 mill. kroner mer til kollektivtransport. I tillegg foreslår Venstre et skatteskifte fra rød til grønn skatt på om lag 4 mrd kroner. – Dessverre bærer Regjeringens skattepolitikk snarere i retning av fra grønn til rød skatt, mener Borghild Tenden.

FATTIGDOMSBEKJEMPELSE

– Sist, men ikke minst har Venstres alternative budsjett for 2010 en målrettet fattigdomsbekjempelse blant barn og unge. Vi foreslår ulike tiltak som innebærer en påplussning på vel 1,8 mrd kroner i forhold til Regjeringens forslag. Det viktigste enkelttiltaket er det som «alles» er enige om er det beste og mest virkningsfulle, men som Regjeringen ikke vil eller evner å gjennomføre, nemlig å heve sosialhjelpssatsene opp til det nivået SIFO mener bør være minimumsnivået, sier Tenden.

MINDRE OLJEPENGBRUK

Venstre har valgt å legge fram et budsjettopplegg som samlet innebærer vel 1 mrd mindre i oljepengebruk enn Regjeringens og regjeringspartienes opplegg. Sammen med en netto skattelettelse på 442,5 mill. kroner vil Venstres alternative budsjett virke noe mindre ekspansivt på norsk økonomi og dermed i seg selv være et bidrag til å trygge arbeidsplasser gjennom mindre press på rente og kronekurs.

LEGG NED BUFETAT

Trine Skei Grande mener tiden er inne for å vurdere sterkere virkemidler for å få et skakkjørt barnevern på skinner. Hun oppfattar at kommunene må få et helhetlig ansvar for barnevernet og mener nedleggelse og overføring av at Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) oppgaver er noe som nå må vurderes. – Flere aviser har i høst skrevet om og gitt eksempler på at barnevernet har store utfordringer. Det er uholdbart å fortsette som nå, sier Skei Grande. Venstre har fremmet et forslag i Stortinget om å gi kommunene et helhetsansvar for barnevernet.

STILLER KRAV TIL BEDRE RUSOMSORG

– Bjarne Håkon Hanssen skapte store forventninger til en bedre rusomsorg. Forventninger han ikke greide å innfri, derfor er det så viktig at fagre løfter nå blir erstattet med handlinger fra den nye helseministeren, mener Ola Elvestuen. – 4000 rusavhengige står i kø for behandling, sannsynligheten for at like mange vil stå i kø om et år er stor, med mindre Strøm-Erichsen tar budsjettgrep. Den lenge lovede rusakuten i Oslo må på plass. En slik rusakutt kombinert med 24-timers behandlingsgaranti etter akuttavrusning vil redde mange liv.

KRAFTTAK MOT FATTIGDOM BLANT BARN

Venstre la i høst fram en tiltakspakke for å begrense og bekjempe fattigdom blant barn. – Vi starter ikke med blanke ark og like muligheter når vi kommer til verden, og ingen velger sin barndom, sier Venstres Trine Skei Grande. Hun håper å få til et samarbeid mellom alle partiene på Stortinget. Bekjempelse av fattigdom har vært viktig for mange partier. På TV2s første folkemøte i valgkampen tok Venstres leder Lars Sponheim til orde for et felles politisk løft for å redusere fattigdommen blant barn spesielt.



– De e ittno som kjæm tå sæ sjøl!

Armslaget har vorte merkbart mindre sidan sist. Heile gruppa og gruppesekretariatet er no stua saman innerst i første etasje i sørfløyen på Stortinget, under konstant overvaking av det tunge blikket frå Gunnar Knudsen si marmorbyste. Ein skal jo vere bevisst på kvar ein kjem frå når motbakkane løftar seg – for ein har vel tenkt seg heim ein dag.

Kjartan Almanning kjartan@liberal.no

– No gler vi oss mest til jul, flirer Trine Skei Grande, som på nytt har blitt parlamentarisk leiar etter eit valnederlag. Det er ikkje første gongen. Også i 2001 var det ho som leia tomannsgruppa på Stortinget, etter at Lars Sponheim og Odd Einar Dørum flytta over Grensen til regjeringskvartalet.

Og når ein berre er to til å gjere jobben som før var fordelt på ti, då vert det seine og intense dagar.

– Eg trur dette er det første året vi ikkje har fått tid til å pynte til jul.

Borghild Tenden, parlamentarisk

nestleiar, samstemmer. – Ja, verken heime eller her! Før hadde vi juletrekuler på dørene her. Kanskje vi får ta det att neste jul.

– Det har stort sett vore ei langvarig unnakstilstand her, frå valet og fram til juletider. Vi har måtta finne tempoet, finne nivået, finne rytmen, og finne oversikten på alt vi no har av oppgåver, seier Trine.

– Har de fått tid til å puste ut?

– Nei.

– Det er klart det har vore hektisk, og for min del må eg seie eg har vore stressa, seier Borghild. – Trine har ei erfaring som er breiare enn mi – ho har vore gjennom dette før og har kjennskap til ulike felt. Eg har vore smal – min plass var i transport- og kommunikasjonskomiteen. Og når ein driv på i éin komité, så blir ein smal. Eg var veldig bekymra for dei utfordringane eg skulle gjennom, og det har vore fleire søvnlause netter og mykje krisemaksimering, kan ho fortelje.

– Det er spesielt å nesten kvar dag ha noko ein gruar seg til, noko som blir ei ekstra utfordring, seier Trine.

– Muntleg eksamen kvar dag, med stortingspresidenten som eksaminator, utan å vere førebudd?

– Å jo, vi er godt førebudd. Men det er litt som å komme til finalen i Idol utan å ha vore

med på dei innleiande rundane.

– Sjølv om vi følgjer alle fagkomiteane på Stortinget, sit kvar av oss berre i ein av dei, skyt Borghild inn. – Vi kjenner ikkje dei andre komiteane grundig, og kjenner ikkje pulsen i arbeidet dei har gjort. Likevel går vi inn i debattane for å få den taletida vi er tildelt.

– Både eg og Borghild skal på taletoppen etter denne stortingsperioden, lovar Trine. – Det skal Abid også, sjølv om han berre er vararepresentant. Det reknar vi med går fint.

Det har vore ville dagar for Borghild og Trine dei siste vekene. Det var slett ikkje sjølvstilt at vi fann ei tid for intervju der begge var tilgjengelege. For når Trine ikkje er i stortingssalen og debatterer, er Borghild der, og omvendt. Denne dagen var det næringskomiteen sitt budsjett som vart debattert. Det er Borghild sin debatt, men no er det ei stund til ho får ordet igjen, så ho har tid til ein pause.

– I førre veke debatterte eg først arbeids- og sosialbudsjettet, før eg debatterte utanriksbudsjettet. Og til slutt var eg på Redaksjon1 for å debattere klima. Då følte eg at eg nærma meg grensa for kva eg klarte på ein dag, flirer Trine.

Trine sit vanlegvis i kyrkje-, utdannings- og forskingskomiteen, men i tillegg er ho såkalla skugge for halvparten av dei øvrige komiteane (sjå eigen boks). Det same har Borghild, som

har sin faste plass i finanskomiteen. Som parlamentarisk leiar har Trine også fast plass i kontroll- og konstitusjonskomiteen.

No er Venstre si stortingsgruppe imidlertid i ferd med å kome på plass. – Vi har snart vore gjennom budsjetta til alle dei forskjellige fagkomiteane på Stortinget. Vi har klart å lage alternative budsjett som er betre og minst like realistiske som dei andre opposisjonspartia. Vi har fordelt alle komitear og fylke mellom oss, fortel Trine. – No er det snart berre ein ting som står att, og det er å signere nokon tusen julekort.

Det er ikkje berre representantane som er færre. Staben på Stortinget gjekk frå 13-14 fast tilsette til berre 5. I siste sekund redda Venstre ei ekstrainttekt – halve opposisjonstilskotet – som sikra at ein kunne hente inn ein sjette tilsett. Men humøret er godt – anten det er framleis, eller på nytt.

– Dette løfta dagen eitt hundre hakk, jublar politisk rådgjevar Pål Pettersen då han vert gjort merksam på at han var avbildt på Det kvite hus sine nettsider. Pettersen var til stades på prisutdelinga til president Obama i Oslo Rådhus, og vart fotografert av presidentens eigen fotograf. Saman med halve hovudet til Trine Skei Grande.

– Eg er glad for at alle vi spurte om å halde fram, sa ja. Det er lett å bli demotivert av eit valnederlag, seier Trine. – Og det er klart at det kjipaste med eit nederlag er å seie farvel til folk du har jobba med, både representantar og tilsette.

– Folk og kompetansen, supplerer Borghild. – Det er mykje kunnskap vi sender bort, som vi må bygge opp på nytt. Men vi er heldige som har fått behalde dei tilsette vi har, som gjer ein uvurderleg jobb.

– Men det å jobbe i Venstres gruppe må vere ein av dei mest spennande og utfordrande jobbane på Stortinget. Også rådgjevarane må dekke alle komitear.

– Etter valnatta freista vi alle å finne ut kvifor det gjekk som det gjekk. Samstundes ville

vi ikkje forhaste konklusjonane. Har det no sett seg ei årsaksanalyse, tre månader etter?

– Det som har sett seg, er erkjenninga av at vi alltid vil vere i skvis politisk, seier Trine. – Og då meiner eg at Venstre må bli viktige nok til å bære sakene vi profilerer oss på. Sakene må vere ein så god grunn til å stemme Venstre at dei i seg sjølv lar oss skape oss det rommet vi treng. Vi kan ikkje vere oppfatta som berre å vere mot eit parti, vi må også vere for noko som er viktig.

– Ja, og eg trur ikkje vi har vore flinke nok til å spise sakene vår, eller til å snakke enkelt. Til dømes har miljøpolitikk blitt veldig teknisk, og det kryr av ingeniørar i denne debatten i samfunnet. Vi skal bli betre på dette framover, trur Borghild.

– Det handlar først og fremst om å formidle på ein folkeleg måte, skyt Trine inn. Vi må slutte å snakke om miljø som om vi skal tilbake til steinalderen. Miljøpolitikk handlar om at det skal bli betre for folk, og det må forklarast.

– Og vi må få heile organisasjonen til å kommunisere budskapet saman. Vi skal ikkje snakke likt alle saman, men vi må bli gjenkjennelege i arbeidsmåte og i politikk på ulike stader i landet. Landsstyret har no vedteke å opprette eit Lokalpolitisk nettverk der vi før hadde Rikspo-

litisk nettverk, og der lokale kandidatar skal få eit skoleringstilbod. Det har vi stor tru på at blir ein viktig verkstad fram mot valet i 2011.

– Eg og Borghild var faktisk valt, poengterer Trine vidare. – Valet var eit ras for oss i heile landet, men våre fylker har bygd opp eit grunnfjell som var tilstrekkeleg til at vi fekk mandata vi har. Det skjedde først og fremst gjennom arbeidsmåten i desse fylka.

– Det er eit hardt, målretta og bevisst arbeid over tid som ligg bak, fyller Borghild inn. – Vi starta tidleg med å besøke folk og motivere folk og held fram med det. Skulering er avgjerande – det er suksessfaktoren til Frp og andre parti med framgang. Husk at folk melder seg inn i Venstre for å delta!

– De e ittno som kjæm tå sæ sjøl, flirer Trine. – Eg og Borghild er ikkje magikarar. Vi får ikkje gjort noko åleine. Vi må få til eit lag med heile gjengen.

– Men først og fremst gledar vi oss sinnssjukt til jul, altså. Vi går og snakkar om det kvar dag for tida, ler Borghild.

– Eg trur faktisk eg gledar meg meir til jul i år enn då eg var lita.

– Tenk, ei heil helg utan å måtte lese meg opp på eit politisk dokument! Det blir julefred, det.



Ansvarsområde for representantane

TRINE SKEI GRANDE:

Kyrkje-, utdannings- og forskingskomiteen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Arbeids- og sosialkomiteen
Familie- og kulturkomiteen
Kommunal- og forvaltningskomiteen
Utanriks- og forsvarskomiteen

BORGHILD TENDEN:

Finanskomiteen
Energi- og miljøkomiteen
Justiskomiteen
Næringskomiteen
Transport- og kommunikasjonskomiteen

ÆRLIG OG LØFTERIK OBAMA

Trine Skei Grande mener Barack Obama ga en løfterik og ærlig Nobel-tale hvor han også understreket maktens dilemmaer. – Jeg merket meg særlig hvor mye vekt presidenten la på betydningen av internasjonale institusjoner og samarbeid, og at ett land alene ikke kan gjøre en forskjell. Samtidig var Obama tydelig på sin rolle som USAs president og det ansvaret denne posisjonen fører med seg. Det er felles globale utfordringer knyttet til klima og nedrustning, og det er nettopp håpet om en bedre verden som er begrunnelsen for tildelingen av fredsprisen til Obama, sier Skei Grande.

FÅR STØTTE FOR LOBBYFORSLAG

SV og Bård Vegar Solhjell går ut med delvis støtte til Venstres forslag om klarere lobbyregler. Venstres ønsker å innføre en registreringsordning for dem som oppsøker Stortinget, departementene og statsministerens kontor. Ordningen skal gjelde for aktører som opptrer på vegne av seg selv eller andre for å påvirke saker til behandling i disse organer. Trine Skei Grande understreker at den siste tids avganger fra regjering til næringsliv har aktualisert behovet for mer åpenhet i forvaltningen.

– MÅ SI NEI TIL DATALAGRINGS-DIREKTIVET

– Direktivet bryter grunnleggende med prinsippet om at du ikke skal overvåkes dersom du ikke har gjort noe ulovlig, sier Trine Skei Grande. Bare Arbeiderpartiet framstår som forsvarer av direktivet. – Jeg godtar ikke justisminister Storbergets påstand om at Norge blir et fristed for kriminelle uten dette direktivet. Det er tull. Norge tar en rekke forbrytere med dagens ordning der vi har datalagring på tre måneder. Venstre har tidligere fremmet et forslag i Stortinget om at Norge uansett ikke må legge seg på mer enn seks måneder dersom direktivet implementeres. Dette ble nedstemt av Stortinget.



Ny ledelse i Unge Venstre

Unge Venstres leder, Anne Solsvik, åpnet Unge Venstres landsmøte 17.-18 oktober med å snakke om valgresultatet og veien videre for Venstre og Unge Venstre.

Christoffer Biong biong@liberal.no

– Vi er spådd noen ganger i løpet av den siste måneden at vi vil forsvinne fra norsk politikk, men livstegnene er sterke. Det strømmer på med medlemmer og vi skal ikke glemme at skoledebattene viste at de unge generasjonen vil ha mer av liberal politikk, prinsippfaste politikere og tydelige politikere. De vil ha en tredje vei.

Solsvik trakk linjene tilbake til Unge Venstres stiftelse. – Vi skal fortsette der Johan Casberg startet på stiftelsen av Unge Venstre. Vi skal ikke legge an på døgnets flertall. Vi skal fortsette vårt arbeidet for et liberalt samfunn, og det liberale Venstre. En kamp vi har holdt fast på i hundre år og som skal fortsette inn i de neste hundre år.

Over 100 Unge Venstre medlemmer deltok på landsmøtet, som ble arrangert i fylkestingssalen til Akershus i Oslo. Blant gjestene var Kim Ellertsen fra Datatilsynet, Ingeborg Gjærum fra Natur og Ungdom, Gerhard Helsekog og ikke minst Venstres nestleder Trine Skei Grande. Grande fikk god respons fra salen da hun snakket om Venstres velferdspolitik. – Vi har en velferdsstat som syns det er viktigere å ha mange ordførere enn å ha mange barnevernsarbeidere.

– I Harstad tror de at oljeboring er veien, sannheten og livet, sa Natur og Ungdom-leder Gjærum til latter i salen. Debatt om miljø og klima var sentralt på landsmøtet.

UNGE VENSTRES LEDELSE DET NESTE ÅRET:

Leder: Anne Solsvik (28), Arendal

1. nestleder: Sveinung Rotevatn (22), Nordfjordeid

2. nestleder: Haakon Riekales (23), Oslo

Internasjonal leder: Naomi Ichihara Røkkum (22), Oslo

Sentralstyremedlemmer: Kjartan Alexander Lunde (22), Stavanger, Fabian Woxholth (21), Oslo, Kenneth Gudmundsrud (21), Kongsvinger, Boel A. Kvam (19), Trondheim, Daniel Heggelid-Rugaas (21), Notodden.

LANDSMØTET VEDTOK 7 POLITISKE UTTALELSER:

Alle skal ned: Unge Venstre krever at klimaforhandlingene i København ender med en bindende avtale der målsetningen er at den globale temperaturøkningen skal begrenses til maksimalt to grader.

Også born er borgarar: Unge Venstre meiner born sine rettigheter framleis ikkje er godt nok ivaretatt i norsk lov, og krev no tiltak for å sikra alle born i landet hjelp og støtte til å kunna lukkast med å skapa eit godt liv.

En forskningsinnsats for fremtiden: En fri og uavhengig forskning er en av grunnpilarene i samfunnsutviklingen. Løsningene på klimakrisen, fattigdomskrisen og matvarekrisen ligger i forskningen, og Norge har ikke råd til at forskning nedprioriteres i nok en stortingsperiode.

Stopp menneskehandel: Unge Venstre vil fjerne all form for menneskehandel.

Fjern Norges tollmurer: Globalisering og handel har muliggjort at millioner av mennesker har handlet seg ut av fattigdom. Fri handel muliggjør at land utnytter sine komparative fortrinn, noe som fører til en utvikling alle tjener på, både gjennom en økt økonomisk levestandard og kortere avstand mellom verdens befolkning.

Verdenssamfunnet må reagere på fangeleirene i Nord-Korea: Unge Venstre ser med stor vantro på det menneskefiendtlige regimet i Nord-Korea, der så mange som 300 000 fanger kan være spredt på 15 konsentrasjonsleirer i landet.

Ny kurs for norsk dyrevelferd: Unge Venstres mener at dyr har egenverdi utover økonomisk verdi eller underholdningsverdi, og vil ikke at det skal være lov å utsette dyr for smerte for å gi oss mennesker mat, klær, kosmetikk eller underholdning.

Kløyvd ved brenn best

– eit festskrift til Odd Einar

«Det politiske mennesket» er eit festskrift til Odd Einar Dørum, «den engasjerte borgeren med den sterke sosiale ryggmarksrefleksen», han som «tror på samtalen og det møysommelige politiske arbeidet».

Jan Kløvstad

Torgeir Anda har redigert festskriftet og har fått med seg folk som kjenner Odd Einar Dørum gjennom eit snart 50 år langt politisk liv. Det er journalistane Andreas Hompland, Olav Garvik og Lars Hellberg, statssekretær, PST-sjef og nå riksantikvar Jørn Holme, Aage Müller-Nilssen i Bymisjonen, Jørn Rattsø, Terje P. Hagen, Ottar Grepstad og Torgeir Anda sjølv med solid Unge Venstrebakgrunn, Rita Sletner som statssekretær, og statsvitere og samfunnsdebattanten Bernt Hagtvat.

OVERALT I LANDET

Odd Einar Dørum har vore overalt i landet, overalt i Venstre og i alle politiske saksfelt frå han meldte seg inn i Unge Venstre i Trondheim i gymnasstida. Han har vore bydelsutvalsmedlem, bystyremedlem, stortingsrepresentant og statsråd, menig medlem og partileiar. Vi er mange som meiner vi kjenner han. Likevel vil festskriftet gi ny informasjon, og ny inspirasjon. Innfallsvinklane er gode og mange gongar nytenkande, som Andreas Hompland sin karakteristikk: «Odd Einar er ikkje heil ved; han er kløyvd ved – med sevje og marg. Heil ved brenn dårleg. Det er kløyvd ved som brenn og gir varme.»

POLITISK DYR

Odd Einar Dørum er kalt eit politisk dyr, ein ombodsmann som kjempar for det anstendige i politikken, for den ansvarlege og opplyste borgar. Han er den folkevalte som ikkje går snarvegar.

– Dette er eit festskrift til å få forstand og inspirasjon av. Skribentane kan tenke, og dei skriv godt. Dei har ei vennleg innstilling til Odd Einar, og samtidig – som Torgeir Anda skriv i forordet – «undring for denne underlige fyren i et etter hvert så strømlinjet politisk landskap.» Men dei er heller ikkje blindt ukritiske, som Olav Garviks overskrift «Rabiati og litt stormannsgal» ber bod om. «La meg ta eit eksempel», siterer Ottar Grepstad, – og her kjem ei heil bok nettopp om eksempelet Odd Einar.

BLI INSPIRERTE

Odd Einar Dørum fortener dette festskriftet. «Det politiske mennesket» er eit festskrift forfatterane kan stå for, hovudpersonen kan vere stolt over og alle vi andre både kan lære av og bli inspirerte av.



Torgeir Anda (red.):
Det politiske mennesket.
Et festskrift til Odd Einar Dørum.
146 sider. Communicatio forlag.

Flere lokallag over hele landet

Som følge av medlemsveksten etter valget har det strømmet inn rapporter om medlemslag som revitaliseres over hele landet, og flere fylkeslag rapporterer om rekordbesøk på medlemsmøtene sine.

– Midt i alt etter valget så var det trivelig å kunne delta på reorganisering av Nordkapp Venstre i november. Det er veldig bra at vi nå har fått flere nye medlemmer i Nordkapp og at de også ønsker å stille opp i et nytt lokallagsstyre sammen med vår alltid trofaste Rolf Simon Hansen, sier Vera Lysklætt i Finnmark Venstre.

– Lykke til med det viktige arbeidet i lokallaget og vi får håpe at de nå kommer skikkelig igang med tanke på listestilling ved kommunevalget i Nordkapp i 2011, sier Vera.



F.v Rolf Simon Hansen og Jakob Rappner, styremedlemmer, tidl. stortingsrepresentant Vera Lysklætt, leder i Nordkapp Venstre Kim Sandberg og nestleder Rolf Terje Mikkelsen.

Politikk er mer enn matematikk!

Skal Venstre bli mer åpen for samarbeid med Ap, på klare betingelser? Og har Frps størrelse svekket omdømmet til den såkalt borgerlige siden så mye at Venstre ikke lenger kan bli assosiert med dem?

INNLEGG



Gunn-Vivian Eide
Stortingskandidat i -09
og fylkestyremedlem i
Hordaland Venstre

I tiden etter valget er det kommet frem at mange partier hadde en plan B. Venstre er det eneste partiet som var ærlig nok til å fortelle velgerne hva som var vår plan B før valget: «Heller Jens enn Jensen». Det er jeg stolt av. Og i disse fire ordene ligger faktisk litt av Venstres sjel; midt mellom blokkene, åpen for nyansene, lukket mot ytterfløyene. Den massive støtten og de mange innmeldingene etter valget, viser at det er mange som ønsker det nyanserte, grønne og liberale sentrum. Derfor må Venstre fortsette å være dette partiet!

SØKE MAKT GJENNOM SAMARBEID

Jeg tror også at de fleste er enige i at Venstre må bli flinkere til å få frem de gode politiske sakene våre. Særlig kjernesakene som er viktig for vår profil og vårt ideologiske ståsted; miljø, kunnskap, sosialt ansvar, småbedrifter, personvern, grønn skatt etc. Gjennom disse sakene må vi fortsette å bygge merkevaren Venstre – en merkevare som dessverre fortsatt er for svak til at Venstre kan bli det 10%-partiet det burde være. Og for å fronte merkevaren Venstre må vi selvfølgelig satse på de dyktigste og mest profilerte politikerne våre – både lokalt og nasjonalt.

I tillegg må også Venstre søke makt gjennom samarbeid for å få gjennomført vår gode politikk. Våre unike samarbeidsmuligheter er både vår styrke og vår evige akilleshæl. Siden jeg ble aktiv i Unge Venstre i 1983 har jeg vært med på en runddans der Venstre har gått fra sentrumssamarbeid til Ap-samarbeid («brudebildet» i 1985), til tydelig borgerlig profil, tilbake til sentrumssamarbeid (Bondevik 1) og til Høyre-sentrumssamarbeid med «stilttende aksept» fra Frp (Bondevik 2) til Høyre-sentrum-ønske med knallhard profil mot Frp.

Av alle disse likte jeg det siste best. Det er min overbevisning at det er mulig å styre landet godt gjennom vekslende flertall, og at det f.eks. internt i en regjering er lettere for V og KrF å presse et Høyre på 15-20% til å drive god miljøpolitikk enn det er for SV og Sp å få miljøgjennomslag hos et AP på over 30% og med fagbevegelsen tungt på skulderen. Og jeg tror nok at det til syvende og sist var relativt tilfeldig at vi havnet under sperregrensen på denne linjen. Men jeg tror ikke det var tilfeldig at vi falt fra 5-6% til ca 4% i valgkampens innspurt. Venstre gav Høyre drahjelp ved å peke på Erna Solberg som statsministerkandidat i en regjering uten Frp, og sikret dermed at mange av Høyres lyseblå velgere likevel våget å stemme på Høyre – i stedet for Venstre. Jeg tror heller ikke det var tilfeldig at vi mistet så mange velgere til AP. Kombinasjonen av et stort og maktsøkende Frp og Solbergs godblinking til Jensen, skremte mange gode Venstrevelgere over til Jens.

ET HØYREKSTREMT PARTI

Frp hoverte over Venstres dårlige resultat, men må selv bære mye av skylden for det rødgrønne flertallet. Med sitt postulat om at Frp ikke kan støtte en regjering de ikke selv er med i, gjorde de sitt beste for å undergrave den mest levedyktige borgerlige regjeringskonstellasjonen; Venstre, KrF og Høyre. Frp-velgere spør selvsagt hvorfor et lite 4%-parti skal i regjering, men ikke Frp med sine nesten 23%? Svaret er politikk og ikke matematikk. Så lenge Høyre og Frp ikke til sammen får rent flertall på Stortinget, går veien til regjering gjennom sentrum. Frp er langt på vei et høyreekstremt parti, et populistisk mørkeblått parti som er bygget opp på generell misnøye og uhemmet bruk av oljefondet, samt skremselsbilder av at Norge oversvømmes av innvandrere og kriminalitet. Dersom sentrumspartier som Venstre og KrF binder seg opp til et slikt parti, er de ikke sentrumspartier lenger – de vil miste sine velgere og dermed blir det uansett ikke bor-

gerlig flertall. Det er da heller ikke vanlig at liberale sentrumspartier sitter i regjering med høyreekstreme partier andre steder i verden, det strider ganske enkelt mot de liberale prinsippene.

Hvis Høyres strategi frem mot 2013, er blåblått flertall, må Høyre gjerne drømme om det. Men hvis Høyres strategier ser det åpenbare i at veien til makt går gjennom samarbeid med sentrum, så bør målet være en moderat og styringsdyktig sentrum-Høyre regjering. Da må Høyre begynne å respektere at venstrevelgere ikke vil ha regjering med Frp – og ikke undergrave vår strategi slik Erna gjorde gang på gang ved dette valget.

SPONHEIMS PRINSIPPFASTHET

Problemet som nå gjenstår er hvordan vi forholder oss til AP ved neste korsvei. Skal Venstre bli mer åpen for samarbeid med AP – på klare betingelser – eller skal vi holde på 2009-strategien? Har Frp sin størrelse svekket omdømmet til den såkalte borgerlige siden så mye at Venstre ikke lenger kan bli assosiert med dem? Er det mulig å åpne for samarbeid til begge sider, eller vil det gi Venstre en enda større skvis? Jeg vet ikke, men jeg er sikker på at vi er nødt å våge å ta denne debatten. Og vi er nødt å konkludere i god tid før valget i 2013.

Jeg felte en tåre på valgnatten. Ikke fordi Venstre kom under sperregrensen, selv om det var trist nok. Men fordi Lars Sponheim går av som partileder på et valgresultat han ikke har fortjent. Han har stått som en påle gjennom hele valgkampen, og sagt om og om igjen det han har hele partiet med seg i; Venstre kan ikke regjere med Frp, og heller ikke være støtteparti for en regjering der Frp deltar. Han har trolig gjort sin beste valgkamp noensinne, men ble likevel felt av venstrevelgernes sterke frykt for Frp. Men samtidig er jeg sikker på at det er i Sponheims prinsippfasthet at kimen til et gjenreist og sterkt Venstre ligger. Nå er det opp til oss andre i Venstre å bære denne arven videre.

Venstres liberalitet

3.9% er et slag i ansiktet.

Ingen tvil.

INNLEGG



Simen Eide
Buskerud Venstre

Etter å ha brukt mye tid på å snakke Venstres politikk og vært i utallige skoledebatter, er det ingen god opplevelse å starte med en dårlig valgdagsmåling for så at det kun går nedover utover kvelden. Da vi entret et utested senere på kvelden vardet liten vits i å ta den siste gravølen der, puben var alleredeoverfylt av glede-rusede Arbeiderpartifolk. Men nok syting.

FORFERDELIG SKVIS

Det ligger nok en god del sannhet i Lars Sponheims påstand om at velgere taktisk stemte Arbeiderpartiet fordi de var redd for Fremskrittspartiet, samtidig som det nok ligger like mye sannhet i at endel taktisk stemte Høyre for å sikre en borgelig regjering. Således havnet Venstre i den forferdelige skvisen der man ikke var en del av den ene eller andre løsningen. Å

være et sentrumsparti i enblokk-valgkamp har aldri vært en god posisjon.

RENDYRKE LIBERALITET

Derimot er det viktig å ta med seg at Venstre ikke bare kan skylde på en blokk-valgkamp. Politikken må selvfølgelig også ta sin del. Og man må nok ta tak i det faktum at ytterst få har noe spesifikt imot Venstre. De aller fleste synes Venstre er et godt parti, men klarer ikke helt å identifisere seg med det. Altfor ofte havner Venstre i en klemme. Det er vanskelig å få frem budskapet «litt friskoler» eller «litt landbruk». Eller for den saks skyld; «litt EU». Venstre er et parti med lange tradisjoner, og ofte kan disse virke forvirrende for velgerne nettopp fordi de gir noen uklare og populært kalt «vingle»-standpunkt. Samtidig er jeg særdeles stolt over mange av de saker Venstre skiller seg ut i: En liberal og human asylpolitikk, et kraftig engasjement for miljøet samtidig som et ønske om et næringsvennlig samfunn som oppfordrer til entreprenørskap og nye løsninger på gamle problemer. Det er slikt politikk som må formes i Venstre. Partiet må rendyrke sin liberalitet, og på den måten tørre å støtte noen fra seg samtidig som den trekker andre til. Og som en symboleffekt: Partiet må forkaste sin bruk av

ord som sosialliberal. Ikke fordi man skal kutte det sosiale i politikken, men fordi det viser en frykt for å ikke satse fullt på en liberal tradisjon, som i høyeste grad også er sosial i sitt vesen.

TVILERSTANDPUNKT

Det blir feil å bevege seg, som Sponheim har hintet om, over Youngstorvet til Arbeiderpartiets høyborg. Dersom Venstre skulle ønske å kompromittere såpass mye med sin politikk for å inngå regjeringssamtale er det bedre å holde seg unna regjeringslokalene. Et rent underparti av Høyre vil heller aldri kunne gi høy oppslutning. Venstres sentrumssposisjon kan fungere som en garantist mot de illiberale ideer uansett farge på utspillet: en uansvarlig, offentlig pengefest eller en allergi mot å tenke nytt i offentlig sektor. Venstre må snakke politikk og erobre den nisjen liberal politikk har i det norske samfunnet. Velgerne må forstå at en stemme på Venstre vil være en stemme på Venstres politikk: På et liberalt grunnsyn med en fordomsfri innvandringspolitikk og en grønn markedsøkonomi. Ikke på et tvilerstandpunkt som alle er litt enig i.

Hva gjør Venstre til et sentrumsparti?

Vi sier at Venstre er et liberalt sentrumsparti, men hva mener vi egentlig?

INNLEGG



Thorbjørn Dahl
Lillehammer

Er vi i sentrum når det gjelder individets rettigheter og miljø? Er vi i sentrum når det gjelder personvern, ekteskapslov, adopsjon eller rusomsorg? Selvsagt ikke. På disse områdene

er vi et radikalt ytterparti og «milevis» fra sentrum. Hvorfor kan vi da gå ut og si at vi er et sentrumsparti?

KRF KONSERVATIVT

Vi sier vi vil samarbeide med KrF. På de overfor nevnte politiske områdene (unntatt miljø) er KrF et meget konservativt parti og så langt fra det liberale Venstre som tenkes kan. Likevel mener vi at KrF er en naturlig samarbeidspartner. Hvorfor?

Svaret må ligge i den økonomiske politikken. Både Venstre og KrF er partier for den blandingsøkonomi som har vært så vellykket både i Norge og i våre naboland. Når vi sier vi er et sentrumsparti, så må det bety at vi mener

den økonomiske politikken er så viktig. Vi ønsker begge en aktiv stat og et aktivt næringsliv i en sunn og god balanse.

BLANDINGSØKONOMIEN

Det er i blandingsøkonomien vi skiller oss fra høyresiden i deres ønske om å minimalisere en offentlig sektor og maksimalisere den private, og det er i blandingsøkonomien vi skiller oss fra venstresiden i deres ønske om å maksimalisere en offentlig sektor og minimalisere den private.

Det er i den økonomiske politikken vi står i midten. Her er det god plass. Markedsfører vi oss riktig, kan vi igjen bli en betydelig maktfaktor i sentrum av norsk politikk.

debatt

meningsmålinger

Parti	Okt.	Nov.	Endr. nov-okt	Mand. nov.	Endr. st.valget 2009
Ap	34,3	34,0	-0,3	59	-5
Frp	22,5	21,9	-0,6	38	-3
Høyre	17,7	20,1	+2,4	35	+5
SV	6,6	6,0	-0,6	10	-1
Sp	6,0	5,8	-0,2	10	-1
Krf	5,2	5,4	+0,2	9	-1
V	4,8	4,1	-0,7	7	+5
Rødt	1,7	1,5	-0,2	1	+1

Tallene er et gjennomsnitt av målingene fra Synovate, Opinion, TNS Gallup, Sentio Research Norge, Norstat, Respons, InFact og Norfakta. Kilde: Bernt Aardal/DN. Mandatfordeling i november: Opposisjonen 89, Regjeringen 79, Ap 59, H+Krf+V 51.

kalender

JANUAR:

- 18. Sentralstyremøte
- 30.-31. Finnmark Venstres årsmøte
- 30.-31. Troms Venstres årsmøte

FEBRUAR:

- 06. Buskerud Venstres årsmøte
- 06.-07. Aust-Agder og Vest-Agder Venstres årsmøte
- 06.-07. Hordaland Venstres årsmøte
- 06.-07. Møre og Romsdal Venstres årsmøte
- 06.-07. Rogaland Venstres årsmøte
- 06.-07. Sør-Trøndelag Venstres årsmøte
- 12.-13. Oslo Venstres årsmøte
- 12.-13. Vestfold Venstres årsmøte
- 12.-13. Nord-Trøndelag Venstres årsmøte
- 12.-14. Sogn og Fjordane Venstres årsmøte
- 13. Akershus Venstres årsmøte
- 13. Telemark Venstres årsmøte
- 13. Østfold Venstres årsmøte
- 13.-14. Hedmark Venstres årsmøte
- 13.-14. Nordland Venstres årsmøte
- 13.-14. Oppland Venstres årsmøte

MARS:

- 05. Sentralstyremøte
- 06.-07. Landsstyremøte

APRIL:

- 15. Sentralstyremøte
- 15. Landsstyremøte
- 16.-18. Landsmøte (Sarpsborg)

Venstre-debatt på nett

liberal.no

liberal.no er en åpen arena for alle som vil delta i debatt om og med Venstre. Her er både politikere, medlemmer og andre nysgjerrige aktive. Alle kan enkelt opprette en egen brukerprofil, skrive innlegg og kommentere andres innlegg. Trenger du hjelp eller opplæring? support@liberal.no

<http://liberal.no/>

Venstre pluss

Venstre pluss er Venstres lukkede forum, der alle medlemmer har tilgang til interndebatt, til dokumenter og strategier, og til sin egen venstre.no-epost. Brukernavn og passord står på kontingentfakturaen. Du kan få tilgang via nettleser, eller laste ned et eget program på innloggingssiden. Trenger du hjelp eller opplæring? support@venstre.no

<http://pluss.venstre.no/>

GENERALSEKRETÆREN:

Barnevern i krise – legg ned Bufetat

Gjennom flere artiklar og på leiarplass har BT skrive om eit barnevern i krise.

Ære vere BT for det

Ein fersk Fafo-rapport viser at det kommunale barnevernet opplever samarbeidet med den statlege Barne-, ungdoms- og familietetaten (Bufetat) som vanskeleg og byråkratiserende. I sin årlege revisjon av statsforvaltninga avdekkar Riksrevisjonen at tidsfristane i barnevernlova vart brotne i 89% av sakene i 2008. Trass i at dei tilsette i barnevernet ofte jobbar langt utover det ein skal og bør, strekkjer ikkje ressursane til. Slik kan det ikkje fortsetja. Eit kvart barn som ikkje får god nok hjelp, er eitt for mykje.

Eit barnevern som ikkje maktar å gje barn den hjelpa dei treng, er primært resultat av politiske og organisatoriske val. Barnevernsreforma, med etableringa av Bufetat i 2004 hadde gode intensjonar. Røynslene etter snart fem års drift viser likevel at ein diverre ikkje er i nærleiken av å nærma seg målsetnadane. Heller tvert i mot.

Gode barnevernstenester krev eit kommunalt barnvern med nok ressursar og kompetanse. Før Bufetat utviklar seg vidare til eit meir omfattande statleg byråkrati, bør oppgåvene dei har overførtast til kommunane. Venstre fremja forslag om dette i Stortinget no i haust. Ballen ligg no hjå regjeringa. Me vonar og reknar med dei tek i mot initiativet med ope sinn og handlekraft. Ein barndom kan ikkje setjast på vent.



Terje Breivik
generalsekretær

Lyspunkt i en grå høst

Denne høsten har vært preget av en grå og visjonløs regjering.

Det er ikke noe nytt vil noen si, men et flertall som tross alt fikk fornyet tillitt ville man ha forventet at hadde litt større tanker om hva som skal skje i løpet av de neste fire årene enn det vi har sett til nå. Men det finnes lyspunkt.

Unge Venstre har nylig avholdt landsmøte og det er en kampklar ungdom som nå ser frem til 2011. Med 100-års markering, mange nye medlemmer, gode politiske uttalelser og et stort mot om å kjempe videre for et liberalt Venstre var det ingen hoder som hang under landsmøte.

Men det er også mange saker å angripe den sittende flertallsregjering på så vi skal ikke ligge på latsiden. Viljen til å se forbi enkeltmenneske blir ikke større enn når sosialistiske krefter settes i system, og kun skal kaste penger etter sine særgrupper. LO-medlemmer og folk på AFP står først i rekke for en regjering som finansierer dagens kalas på de neste generasjoners regning. De evner ikke å ta tak i de store problemene.

Regjeringen har levert en rød Soria Moria II, et statsbudsjett som tar oss med tilbake i tid og en gråhåret regjering. Arbeiderpartiet har befestet at de vant valget og det har biodieselsaken virkelig understreket. Det er ikke så mye å si om Soria Moria II, har vært mantra fra kommentatorene. Ingen retning og ingen endring.

Bortsett fra på et punkt. De vil ha en ny kurs. I innvandringspolitikken.

Ikke bare fjerner de seg fra målet om at asylbarn skal under barnevernet, de vil også sende de tilbake til egne barnemottak i opprinnelseslandet. De vil la arbeids- og inkluderingsdepartementets mening telle mer enn hva FNs høykommissær sier, de vil heve kravene for familiegjenforening og internere – fengsle – asylsøkere i Norge. Dette er, tross hvordan det var, en ny kurs. Dette krever en kamp fra oss liberalere.

Vi kan ikke akseptere at dagens regjering legger seg på en linje hvor barn ikke får det vernet barn har krav på, og hvor det akseptabelt å foreslå internering for mennesker som søker en nødhavn. Det er et ord vi ikke har sett bli bruk av en regjering siden 40-tallet. Det er dramatisk, ikke bare for de det går ut over, men for hver enkelt av oss som vil bo i et liberalt samfunn hvor grunnleggende menneskerettigheter skal holdes i hevd.

Vi må stå opp for de som trenger at noen taler for dem med en sterk stemme, og vi må stå opp for det samfunnet vi vil se oss selv som en del av. Det er ikke det samfunnet vi ser at Arbeiderpartiet styrer samfunnet i. Unge Venstre er klar for å ta den kampen!



Anne Salsvitt

Festskriftet til Odd Einar Dørum Det politiske mennesket

Nå kan alle få tak i et det spennende festskriftet til Odd Einar.

Skriftet er redigert av Torgeir Anda, med bidrag fra kjente navn som: Jørn Holme, Andreas Hompland, Ottar Grepstad, Jørn Rattsø, Terje Hagen, Olav Garvik og Rita Sletner med flere. Se egen anmeldelse i bladet.

Rabattert pris for Venstrefolk: 250 kroner

Skriftet kan du bestille på mail: torgeir.anda@detnor.no



helt liberalt
unge venstres side





B-BLAD

Retur:

Venstres Hovedorg.
Møllergt 16 0179 OSLO

En epoke er over

Vår kjære medlemssekretær og resepsjonist, May Hamilton, har gått av med pensjon. Hun var ansatt i Venstre i hele 22 år, og har vært en Venstres viktigste kontinuitetsbærere.

Frode Nergaard Fjeldstad frode@liberal.no
30. oktober var kolleger samlet på Venstres hus for hvitvin og snitter i anledning Mays avgang. Sammen med hennes mann, John Hamilton, som var vaktmester på Venstres hus, har de styrt mye av aktiviteten på huset. May er et «vandrende leksikon». Sammen har de opplevd mange oppturer og ikke minst nedturer. May har overlevd 4 ledere, og 8 generalsekretærer i Venstre.

May og John er glade i å reise. I gave fra Venstre fikk de overrakt en et reisegavekort på Venstres landsmøte tidligere i år. I november reiste de på en to ukers tur til India for pengene.

For øvrig går ikke May med bokplaner. Det tror jeg mange politikere og journalister bør prise seg lykkelige for. Vi ønsker May og John lykke til med pensjonisttilværelsen!



Endring av «Liberal» i 2010

Medlemsbladet Liberal har utkommet i 8 utgaver de siste årene. Dette nummeret blir imidlertid det siste i år på grunn av den økonomiske situasjonen. I 2010 har landsstyret bestemt å redusere antall utgivelser til 4.

Valgresultatet har medført en svekket økonomi for Venstres Hovedorganisasjon. I 2010 får Venstre ca. 4 mill. mindre i statsstøtte. Budsjetttrammen for Liberal blir halvert. Liberal vil neste år få en mer magasinpreget form. Nyhetssaker blir tonet ned til fordel for fordypping i noen viktige temaer for Venstre (f.eks. hovedprofilsaker).

I arbeidet med Liberal neste år blir det viktig å spille på flere ressurser enn de fast ansatte. Vi kommer derfor til å annonsere i god tid hva som blir tema for neste nummer, slik at medlemmene delta i arbeidet gjennom å skrive innlegg og artikler. Slik kan man opprettholde en god partidebatt, og kanskje utvikle ny politikk.

